2023年９月21日

各 位

会 社 名    株式会社ｷｬﾋﾟﾀﾙ･ｱｾｯﾄ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ

代表者名    代表取締役社長    北山 雅一

       （コード番号：3965 東証スタンダード）

問合せ先    取締役 財務経理部 部長 青木  浩一

（TEL．06-4796-5666）

2023年９月期通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022年11月11日に開示しました2023年９月期の通期連結業績

予想及び配当予想を修正しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023年９月期 通期（2022年10月１日～2023年９月30日）の連結業績予想値の修正

 （１）修正の内容

 （２）修正の理由

   2023年９月期通期連結累計期間につきましては、生命保険会社における新商品投入やゴールベ

ースプラニングシステムの再構築プロジェクトが進行し、受託開発が堅調に推移しました。

また、銀行向けのソリューションについても、事業承継・財産承継コンサルティングを自動化・

効率化するウェルスマネジメントプラットフォームシステム等を提供し、受託売上に加えて使用

料課金も拡大したことから、売上高は前回発表予想を上回り、増収となる見込みです。

さらに、プロジェクト管理の徹底による製造原価の節減や販売費及び一般管理費の増加を抑制

したこと等により、営業利益、経常利益並びに親会社株主に帰属する当期純利益のいずれも前回発

表予想を上回る見込みです。

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

7,800
百万円

200
百万円

200
百万円

120
円 銭

20.98

今回発表予想（B） 8,010 300 305 195 34.07

増 減 額（B-A） 210 100 105 75 13.09

増 減 率 （%） 2.6        50.0 52.5 62.5 62.3

（ご参考）前期実績

2022 年９月期
6,747 △260 △245 △248 △43.45

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想 ５円50銭 ５円50銭 11円00銭

今回修正予想 ― ７円50銭 13円00銭

当期実績 ５円50銭 ― ―

（ご参考）前期実績

（2022年９月期）
５円50銭 ５円50銭 11円00銭

（２）修正の理由

 今回の通期業績予想の修正により親会社株主に帰属する当期純利益が増加する見通しとなったこ

とに伴い、期末配当につきましては、2022年11月11日に公表しました前回予想から２円増配の１株

当たり７円50銭に修正させていただきます。これにより2023年９月期の年間配当金は13円となる予

定です。

(注) 上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績はこれら

の予想数値と異なる場合があります。

以 上